Decretos
DECRETO Nº 51.751,
DE 13 DE ABRIL DE 2007

Declara de utilidade pública, para fins de
instituição de servidão de passagem e/ou
desapropriação, faixa de terra situada no
Bairro de Campo Limpo, Município de
Itaquaquecetuba, Comarca de Poá, neces-
sária à Companhia de Saneamento Básico
do Estado de São Paulo-SABESP

JOSÉ SERRA, Governador do Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos dos arti-
gos 2º, 6º e 40 do Decreto-lei federal nº 3.365, de 21
de junho de 1941, alterado pela Lei federal nº 2.786,
de 21 de maio de 1956,

Decreta:
Artigo 1º - Fica declarada de utilidade pública, para

fins de instituição de servidão de passagem e/ou desa-
propriação pela Companhia de Saneamento Básico do
Estado de São Paulo-SABESP, empresa concessionária
de serviço público, por via amigável ou judicial, faixa
de terra medindo 88,98 m2 (oitenta e oito metros qua-
drados e noventa e oito decímetros quadrados), com
as respectivas benfeitorias, situada no Bairro de
Campo Limpo, Município de Itaquaquecetuba, Comar-
ca de Poá, necessária àquela companhia, destinada à
implantação de coletor tronco de esgoto, parte inte-
grante do Sistema de Esgoto Sanitário, no município,
ou a outro serviço público, que consta pertencer a Isi-
doro Luiz Malito, com as medidas, os limites e as con-
frontações mencionados na planta cadastral SABESP
TSTT - 4538/98 e memorial descritivo referente ao
Cadastro SABESP nº 1727/122, constantes do processo
SERHS-71/07, assim descrita: “Faixa de terra, parte de
uma gleba de terra desmembrada de área maior, loca-
lizada no Bairro de Campo Limpo, perímetro urbano do
Distrito e Município de Itaquaquecetuba-SP, pertencen-
te à matrícula 16.986 do 1º Cartório de Registro de
Imóveis de Poá. Tem início do ponto “A” situado no
alinhamento predial da antiga Estrada da Reserva
atual Estrada Antônio Félix dos Santos, afastado
74,24m da divisa do lado direito de quem da rua olha
para o imóvel caracterizado em desenho SABESP TSTT-
4538/98, daí seguindo pelo alinhamento predial da
estrada vai ao ponto “B” com distância 3,17m, deflete
à direita com distância 41,06m até o ponto “C” con-
frontando com o remanescente, deflete à direita com
distância 2,28m até o ponto “D” confrontando com
terrenos de Takao Hisayama, deflete à direita com dis-
tância 42,42m retornando ao ponto “A”, início desta
descrição confrontando com o remanescente.”.

Artigo 2º - Fica a expropriante autorizada a invocar
o caráter de urgência no processo judicial de institui-
ção de servidão de passagem e/ou desapropriação,
para os fins do disposto no artigo 15 do Decreto-lei
federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado
pela Lei federal nº 2.786, de 21 de maio de 1956.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução
deste decreto correrão por conta de verba própria da
Companhia de Saneamento Básico do Estado de São
Paulo-SABESP.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 13 de abril de 2007
JOSÉ SERRA
Dilma Seli Pena
Secretária de Saneamento e Energia
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 13 de abril de 2007.

DECRETO Nº 51.752,
DE 13 DE ABRIL DE 2007

Declara de utilidade pública, para fins de
instituição de servidão de passagem e/ou
desapropriação pela Companhia de
Saneamento Básico do Estado de São Paulo
- SABESP, faixa de terra necessária à implan-
tação de rede coletora de esgoto, integran-
te do Sistema de Esgoto Sanitário - S.E.S.,
situada no Bairro Parque Mirante da Mata,
zona urbana do Município e Comarca de
Cotia, e dá providências correlatas

JOSÉ SERRA, Governador do Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos dos arti-
gos 2º, 6º e 40 do Decreto-lei federal nº 3.365, de 21

de junho de 1941, alterado pela Lei federal nº 2.786,
de 21 de maio de 1956,

Decreta:
Artigo 1º - Fica declarada de utilidade pública para

fins de instituição de servidão de passagem e/ou desa-
propriação pela Companhia de Saneamento Básico do
Estado de São Paulo - SABESP, empresa concessionária
de serviço público, por via amigável ou judicial, faixa
de terra necessária à implantação de rede coletora de
esgoto, integrante do Sistema de Esgoto Sanitário -
S.E.S. no município, ou a outro serviço público, situada
no Bairro Parque Mirante da Mata, zona urbana do
Município e Comarca de Cotia, descrita e caracterizada
na planta cadastral de código MOED.3/064-03 e
memorial descritivo, referentes ao cadastro Sabesp n°
0149/270, constante do Processo SSE-76/07, medindo
67,72m2 (sessenta e sete metros quadrados e setenta e
dois decímetros quadrados), pertencente a Jaime
Assumpção, figurando na condição de compromissário
José Faustino da Silva - Objeto: instituição de passa-
gem (cadastro 0149/270) - Área: (A-B-C-D-E-A)=
67,72m2 - faixa de terra situada no lote 07 da quadra
13 do loteamento Parque Mirante da Mata situado à
Estrada que liga Cotia ao Morro Grande, pertencente à
matrícula nº 4.921 do Cartório de Registro de Imóveis
deste distrito, Município e Comarca de Cotia, e repre-
sentada no desenho Sabesp MOED.3/064-03, assim
descrito: mede 3,70m de frente para a Rua Silva Teles;
25,00m do lado do lote 06; 27,03m do outro lado em
dois segmentos, mede 16,44m e 8,59m, onde confron-
ta com área da mesma propriedade; 2,66m nos fundos

onde confronta com a Rua Vicente Celestino, encerran-
do uma área de 67,72m2.

Artigo 2º - Fica a Companhia de Saneamento Bási-
co do Estado de São Paulo - SABESP autorizada a invo-
car o caráter de urgência no respectivo processo judi-
cial, para os fins do disposto no artigo 15 do Decreto-
lei federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado
pela Lei federal nº 2.786, de 21 de maio de 1956.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução
do presente decreto correrão por conta de verba pró-
pria da Companhia de Saneamento Básico do Estado
de São Paulo - SABESP.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 13 de abril de 2007
JOSÉ SERRA
Dilma Seli Pena
Secretária de Saneamento e Energia
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 13 de abril de 2007.

DECRETO Nº 51.753,
DE 13 DE ABRIL DE 2007

Transfere os cargos que especifica e dá pro-
vidências correlatas

JOSÉ SERRA, Governador do Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e nos termos dos arti-
gos 54 e 55 da Lei Complementar nº 180, de 12 de
maio de 1978,

Decreta:
Artigo 1º - Ficam transferidos da Tabela III, do Sub-

quadro de Cargos Públicos, do Quadro da Casa Civil
para a Tabela III, do Subquadro de Cargos Públicos, do
Quadro da Secretaria de Gestão Pública, os cargos
vagos, constantes do Anexo que faz parte integrante
deste decreto.

Artigo 2º - Fica o Secretário de Gestão Pública,
autorizado a proceder mediante apostila, à retificação
dos seguintes elementos informativos constantes do
anexo a que alude o artigo anterior:

I - nome do servidor;
II - dados da cédula de identidade;
III - situação do cargo, no que se refere a sua

vacância, mesmo que em decorrência de alterações
ocorridas.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da aplicação
deste decreto correrão à conta das dotações próprias
consignadas no orçamento vigente.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 13 de abril de 2007
JOSÉ SERRA
Sidney Beraldo
Secretário de Gestão Pública
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 13 de abril de 2007.

Diário Oficial
Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes  Av. Morumbi 4.500  Morumbi  São Paulo  CEP 05650-000        Tel:  2193-8000

José Serra - Governador

PODER

Executivo

SEÇÃO I

Volume 117 • Número 71 • São Paulo, sábado, 14 de abril de 2007 www.imprensaoficial.com.br

ANEXO
a que se refere o artigo 1º do

Decreto nº 51.753, de 13 de abril de 2007
Cargo Referência/Estrutura Escala de Subquadro Ex-Ocupantes R.G. Motivo da

de Vencimentos Vencimentos Vacância
Administrador 2 Nível Universitário SQC-III Antonio Augusto de Souza 3.585.907 Aposentadoria
Administrador 2 Nível Universitário SQC-III Aparecida Pullini Jacomini 6.187.779 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Aline Beatriz Hernandez 5.656.106 Acesso
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Ana Maria de Oliveira Lopes da Silva 2.219.106 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Ana Maria Fernandes Caruso 5.515.728 Acesso
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Andre Tarricone 9.254.488 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Antonio Carlos Gil 3.396.405 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Pedro Nogueira 534.492 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Benedito de Almeida Lencastre 2.633.148-2 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Cecília Lygia Picchi Azevedo 1.459.413 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Dalvio Giacobbe 3.045.806 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III João Luiz Kirsch Bomfim 2.659.443 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III José Bruno Cerri 3.338.936 Exoneração
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Leonice Bucalem Ferrari Feres 2.975.961 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Luiz Eduardo Siqueira de Andrada Coelho 2.692.286 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Maria Antonieta Pedroso Dias 2.880.590 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Maria Auxiliadora de Carvalho 4.425.197 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Maria Stella Vasconcelos Lacerda Guarana 1.211.462 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Milton Del Nero 2.116.321 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Moneer Feres 1.708.381 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Odila Rimoli 1.064.299 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Olga Maroso Hajj 2.941.902 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Olympio Akira Imamura 2.121.902 Aposentadoria
Executivo Público I 1/I Classes Executivas SQC-III Palmira da Cruz Marques 1.179.875 Aposentadoria
Executivo Público II 2/I Classes Executivas SQC-III 10 cargos criados pela Lei nº 8.833/94
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Amélia Fany Lippi da Silva 11.219.485 Aposentadoria
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Ana Rita Maria de Jesus 8.560.212-7 Aposentadoria
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Dalmi Ferreira de Moraes 9.220.068 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Dargi Firmo Lopes 7.227.950 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Dulcemara Peco 19.275.388-5 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Jovino Luiz dos Santos Filho 4.828.154 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Lilian Pinto Porfirio da Silva 9.744.034 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Maria Aparecida de Jesus 17.597.422 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Maria Fernanda Camargo Ferreira de Goes 11.606.601 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Maria Isabel do Lago 8.179.860 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Maria Jose Ribas Valério 2.393.439 Aposentadoria
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Maria Luiza Ferreira Lobão 3.173.951 Aposentadoria
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Mariza Cordeiro Cavalcanti 1.573.311 Aposentadoria
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Marli Guariba da Costa 887.222 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Matilde Daniel 12.966.066 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Neusa Maria de Oliveira 6.558.055 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Neuza Aparecida Correa Leite 5.297.512 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Noemia Rosana de Oliveira 8.978.986 Aposentadoria
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Odair Albanez 7.335.693 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Samira Videira 12.294.863 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Sandra do Nascimento 8.933.167 Exoneração
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Sylvia Regina Bucci 5.899.784 Aposentadoria
Oficial Administrativo 2 Nível Intermediário SQC-III Teresinha Lessa Brito Lefundes 8.179.679 Exoneração
Psicólogo 1 Nível Universitário SQC-III Maria Madalena Claro Alves 4.673.929 Aposentadoria